

teine Lätlaste hull Sakslaste ja Uggenuse minemas. Ja kui need tagasi tulid, tuli jo kolmas Lätlaste hull nende vastu, ja nenda nende järel neljas trop. Kõik aga tegid Gestlaestele suurt waewa ja kahju. Nüüd saatsid Sakslased saadikuid Riija, palusid rahu, andsid pealikude poegi pandiks ja lubasid ristiusku heita.

Nüüd selle järel tuli fird Uggenuse rahwa kätte. Piiskop Tiitrik ja Wõnnu linnast Petrel läksid talwel oma wäedega Uggenuse, kipusid semi kui Tartu linna, mis jo mõne aea eest Lätlastest oli äratikutud, ja läksid ka teise poole Gmaide. Hull inimesi sai tapetud, hull wangi wiidud, ja palju loomi ja warandust riisutud. Piiskopid Albert ja Tiitrik olid Liivi ja Lätti rahwale käjud saanud, sõda wäed walmistada, mis kolmekuninga pääwaks 1212 Põwerni ümber pidi koku tulema ja Gesti maale minema. 8000 (kahesatuhat) meest tulid koku, neist olid 4000 Saksa mehi. Nemad läksid Uggenuse maalt läbi, Tartu kaudu, Waiga maale, seält Järwa maale, kus nemad ühe suure küla kohal, Kareda küla nimetud, puskasid, Ruumekonnast läbi ja jäe peält üle Wirtsjärwe koeu tagasi tulid. Selsamal talwel tuli ka Rowogroti Wene suurwürist ja sõdis Gestlaeste vastu, Wiru, Järwe ja Harju maal, aga kui nemad raha maksu sanud, läksid Wene laesed jälle koeu tagasi. Selle järel korjas Gestlaeste pealik Lembit suurt wägge ja läks Wene maale, aga kui tema Pihkwa linna

ärawõitnud ja riisunud, läks tema jälle oma maale tagasi. Rewadel tulid Saarema rahwas ja teised rannaäärtsed Gestlaesed oma laewadega Wäina jõle Riija linna alla, aga said ärawõidetud. Selle järel sai siis rahu lepitus piiskopide poolest kõige Gestlaestega tehtud, ja Sakslased lubasid iseäranis tõeste ristiusku vastu wõtta. Aga Riidala ehk Väne-ma rahwas ei tahtnud mitte rahu pidada, selleyärast läks ristirahwa wägi 6000 meest, talwel 1214 Väne-male ja wõitsid Lihula linna ära. Pealik Lembit, kes seal linnas oli, laskis ennast ristida, ja temaga teised, kes sel aeral seal olid. Aga mis kasa inimesel wõib niisugusest ristimisest olla, mis tema aga hirmu pärast vastu wõttab? Kui tema süda mitte ei usu, siis tema jääb paganaks kui kül ristmise wesi tema peäle wälja walatud. Seda näame ka Gestlaestest, kes nüüd kül ristiusu inimese nimed oma peale olid wõtnud, et aga sõda waewast lahti saaksid. Aga südames olid nemad ja jäid ka paganateks. Selle pärast tuli neile ka nõu südamese, et tahtsid jälle ristiusku ärakeita ja et seda saaksid teda, tahtsid kõik ristirahwas ärakufata. Kõik Gesti rahwa suggu arud ja tõugud tegid salaja isekeskis kindlad seadust, ühe korraga ristiusu rahwa peäle tungida. Saare-ma rahwas tahtsid laewadega jälle Wäina jõle Riija linna alla sõita, Väne-ma rahwas pidid Liivi rahwa peäle lipuma ja Sakala, Uggenuse ja Järwa-ma rahwas tahtsid Lätlaste vastu sõdida. Saarelaesed läksid laewadega Wäina jõle.